

	10D INDREL 14. CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE SANGUE E PLASMA MODELO BSG 02D INDREL 15. CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO BT 1100/280 BI- OTECNO.				
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS POR DESGASTE OPERACIONAL DENTRO DA CONTAGEM CORRETA DOS CICLOS DE USO;	Chamado	30	391,73	11.751,90
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEVIDO A FALHAS ELETRÔNICAS, ELÉTRICAS OU HIDRÁULICAS.	Chamado	30	391,73	11.751,90
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 35.000,00	

SIGNATÁRIOS: THAYS CRISTINA OLIVEIRA PARGA, Secretária Municipal de Saúde de Alto Alegre do Pindaré e RAFAEL RAMILSON SOUSA RAMOS, Responsável legal da CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré /MA, 17 de Novembro de 2023. **Francival Veloso Fernandes** Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023 – CPL-PMAAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 365/2023 – MODALIDADE:

Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, através da sua Secretaria Municipal de Saúde resolve registrar os preços da empresa **W. S. TRINDADE LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 03.817.043/0001-52, com sede na Rua Rio Anil, nº 16-A, Recanto dos Vinhais, São Luís/MA, CEP nº 65070-019, vencedora do Lote 02, contendo 53 (cinquenta e três) itens, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos do Laboratório Municipal com reposição de peças por evento. **Vigência:** 12 (doze) meses. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado foi de Valor Total: **R\$ 1.099.000,00 (um milhão e noventa e nove mil reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 2 – PEÇAS DE REPOSIÇÃO

IT E M	DESCRIÇÃO	UND	Q T D.	UNITÁRIO	TOTAL
01	AUTO TRANSFORMADOR 110V/220V	UND	20	260,00	5.200,00
02	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/ ALTA TEMPERATURA	UND	20	197,00	3.940,00
03	CABO DE FONTE PARA ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 20M	UND	20	40,00	800,00
04	CAPACITOR 250VAC PARA MOTORES ELÉTRICOS	UND	20	39,00	780,00
05	CHAVE DE PARTIDA DIRETA SEM FUSÍVEL 125CV 220V TRIFÁSICO	UND	20	630,00	12.600,00
06	DISPLAY	UND	2	230,00	4.600,00

	DIGITALVOLTMETRO MEDIDOR DE CONSUMO 2500W 110V/220V		0		0
07	FUSÍVEL AGU 90A VIDRO	UND	20	17,00	340,00
08	PLACA MÃE DA CENTRÍFUGA DIGITAL LUCADEMA	UND	20	2.130,00	42.600,00
09	RELÉ TEMPORIZADOR RETARDO DESENERGIZAÇÃO 6-60MIN 220V	UND	20	237,00	4.740,00
10	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE STERMAX BOX DIGITAL 21 LITROS 220V	UND	20	190,00	3.800,00
11	TEMPORIZADOR DIGITAL	UND	20	237,00	4.740,00
12	PAINEL DE CONTROLE DIGITAL AUTOCLAVE 21L	UND	20	2.050,00	41.000,00
13	ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE 21L	UND	20	111,00	2.220,00
14	RESISTENCIA PARA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	UND	20	205,00	4.100,00
15	PLACA DO SENSOR DE NÍVEL DE LÍQUIDO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATO-CLIN	UND	20	2.090,00	41.800,00
16	PLACA CONTROLADORA DO AGITADOR MULTIFUNCIONAL	UND	20	390,00	7.800,00
17	PLACA CONTROLADORA DO FREEZER PARA PLASMA SANGUÍNEO	UND	20	790,00	15.800,00
18	CABO DE ALTA TENÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DO LABORATORIO	UND	20	118,00	2.360,00
19	PLACA DO CIRCUITO ELETRONICO AUTOCVE 21L LABORATORIO	UND	20	620,00	12.400,00
20	PROBE DE AMOSTRAS ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	2.050,00	20.500,00
21	ESTAÇÃO DE LAVAGEM DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	810,00	8.100,00
22	VÁLVULA DE DUAS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	800,00	8.000,00
23	VÁLVULA DE TRÊS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	800,00	8.000,00
24	BOMBA KNF 12V DE DRENAGEM DO WASTE DO ANALISADOR	UND	10	1.189,00	11.890,00

	HEMATOCLIN				
25	BOMBA DE PRESSÃO DO ANALISADOR HEMATOCLIN	UND	1 0	1.189,00	11.890,00
26	PLACA CPU BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	7.588,00	75.880,00
27	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	6.320,00	63.200,00
28	PLACA ANALÓGICA BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	6.320,00	63.200,00
29	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	6.248,00	62.480,00
30	CÂMARA DE REAÇÃO WBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	2.057,00	20.570,00
31	CÂMARA DE RBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	2.057,00	20.570,00
32	VÁLVULA TAKASAGO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	1 0	2.057,00	20.570,00
33	PROBE AMOSTRAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	2.132,00	21.320,00
34	MIXER DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	1.189,00	11.890,00
35	LÂMPADA FOTOMETRICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	1.982,00	19.820,00
36	CUBETAS DE REAÇÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	2.057,00	20.570,00
37	BOMBAS HIDRÁULICAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	1.833,00	18.330,00
38	SEGMENTOS DE CUBETAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	1.833,00	18.330,00
39	MATA BORRÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	587,00	5.870,00
40	PLACA CPU BOARD	UND	1	6.472,00	64.720,00

	DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260		0		00
41	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	6.173,00	61.730,00
42	FONTE DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	1 0	6.023,00	60.230,00
43	TECLADO EXTERNO DO COAGULOMETRO	UND	1 0	2.293,00	22.930,00
44	FONTE DO COAGULOMETRO	UND	1 0	4.112,60	41.126,00
45	FILTROS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	1 0	4.983,00	49.830,00
46	BOMBA PERISTÁLTICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	1 0	1.114,00	11.140,00
47	LÂMPADA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	1 0	1.908,00	19.080,00
48	KIT PREVENTIVO ANNUAL DO SINNOWA 2060, ENLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DA ESTAÇÃO DE LAVAGEM; 2 - TUBULAÇÃO DAS BOMBAS DE WASTE E ÁGUA (INTERNAS); 3- TUBULAÇÃO DA ENTRADA DE ÁGUA; E 4- TUBULAÇÃO DA SAÍDA DE ESGOTO.	UND	4	4.041,00	16.164,00
49	KIT PREVENTIVO ANUAL DO BC 5380 - HEMATOLOGIA, ENLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DAS VÁLVULAS; 2 - TUBULAÇÕES DAS CÂMARAS; 3 - TUBULAÇÕES DAS BOMBAS DE VÁCUO; 4 - TUBULAÇÕES DAS SERINGAS DE AMOSTRAS E REAGENTES; 5 - TUBULAÇÕES DOS REAGENTES; E 6 - TUBULAÇÕES DO WASTE.	UND	4	745,00	2.980,00
50	FILTROS DEIONIZADOR DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	3 0	116,00	3.480,00
51	FILTROS CARBOM BLOCK DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	3 0	74,00	2.220,00

52	FILTROS DE PAPEL DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	30	523,00	15.690,00
53	MEMBRANA DA OSMOSE REVERSA	UND	10	508,00	5.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02				R\$ 1.099.000,00	

SIGNATÁRIOS: THAYS CRISTINA OLIVEIRA PARGA, Secretária Municipal de Saúde de Alto Alegre do Pindaré e WERVESSON SILVA TRINDADE, Responsável legal da CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré /MA, 17 de Novembro de 2023. **Francival Veloso Fernandes** Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP.

Folhas nº 553
Processo nº 365
Rubrica nº